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Wstępniak  

 

 Witamy Was niemal zimowo, bo powoli zbliża się ta najchłodniejsza 
pora roku, w wraz z nią święta. My na razie przypominamy Wam Święto 
Odzyskania Niepodległości i kim był Święty Mikołaj. Zachęcamy też do 
przeczytania, co na temat patriotyzmu mają do powiedzenia wasi koledzy. 
Zapoznajcie się też z relacjami z udziału naszych koleżanek w grze 
terenowej „Praga Południe – okno na świat historii”. Warto przypomnieć 
sobie laureatów konkursu szkolnego „Mam talent”. Dzielimy się też naszymi 
spostrzeżeniami na temat uczenia się tylko dla stopni. Poruszamy też 
problem czystości, a właściwie nieczystości, czyli zaśmiecania przez 
uczniów szkoły. Namawiamy  do włączania się w akcje charytatywne 
organizowane przez Samorząd Szkolny. Poza tym, jak zwykle dostarczamy 
Wam humoru, łamigłówek, dobrej literatury i sprawdzonych przepisów. Nie 
zapomnieliśmy o aktualnościach sportowych. 

Życzymy miłej lektury! 
 

Samorząd Szkolny 

 

Zbliża się XV edycja „Góry Grosza”!!! 
W dniach 24.11- 3.12.14 zbieramy grosze w klasach. 
W środę 3.12.14 w starej sali gimnastycznej od godz.11.30 usypujemy 
naszą „Górę Grosza”. 
Przypominamy, że pieniądze zostaną przekazane najbardziej potrzebującym 
rodzinnym domom dziecka i zawodowym rodzinom zastępczym. 
 
Do 20.11.14 czekamy na zgłoszenia chętnych klas do udziału w akcji  
„Szlachetna paczka”. Do tej pory chęć udziału wyraziły klasy:  
IIa, III d, Vb i 2ag. 
Szczegóły na stronie www.szlachetnapaczka.pl  i u pani Engwert 
 

POLA NADZIEI 2014 

 
Dziękujemy za kolejny udział       

w międzynarodowej i ogólnopolskiej 
akcji hospicyjnej. Zebraliśmy 1250 zł. 
Wpłacając tę sumę na konto hospicjum 
przy ul. Tykocińskiej otrzymaliśmy 500 
cebulek. 

Klasy, które wpłaciły najwięcej, posadziły 
je przed szkołą pod opieką pani 
Grabowskiej. 
Wpłaty wyglądały następująco: 
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http://www.szlachetnapaczka.pl/


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Gratulujemy klasom 4c i 5c, które zebrały 
największe sumy. 
Przesłaniem kampanii „Pola Nadziei” jest 
solidarność z osobami cierpiącymi. 
Pamiętajmy o tym nie tylko wiosną, kiedy 
żonkile zakwitną. 
Akcję w szkole organizował samorząd 
szkolny klas 4-6 pod opieką pani 
Engwert. 
 

 
 
 
 
 
 
MAM TALENT 
 

Tradycyjnie 14.10.14 w Dniu Nauczyciela mieliśmy możliwość obcowania  
z największymi talentami naszej szkoły. Impreza „Mam talent”  
zorganizowana przez samorząd szkolny i klasę 4 d cieszyła się dużym 
powodzeniem. 
Rozpoczęła się krótkim występem klasy 4 d i złożeniem życzeń, na ręce pań 
dyrektorek, wszystkim nauczycielom. 
 Utalentowanych uczniów zapowiadali Marcelina Kadlewicz i Dawid 
Zalewski z kl. 4 d, którzy również okazali się bardzo utalentowanymi 
konferansjerami. 
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 Zdjęcia, które oddają atmosferę imprezy, można obejrzeć na stronie 
internetowej szkoły. Tutaj przedstawiamy wyniki w poszczególnych 
kategoriach: 
  
GRA NA INSTRUMENTACH 
 
 I MIEJSCE -  Nina Wójcicka z 5 b  - pianino- „Polonez G-moll”  
 II MIEJSCE - Kasia Kochanowska z 5b - pianino – „Dla Elizy”  
III MIEJSCE - Paulina Plucińska z 4a - pianino - „Naiwność” 
IV MIEJSCE -  Amelia Lewczuk z 
4a - gitara 
  
PIOSENKA 
 
I MIEJSCE -  Dominika Tryc z 6c - 
„Gołębi song” Maryli Rodowicz 
II MIEJSCE -  Maria Łajca  z 5a - 
„Pierwszy raz, jak sięga pamięć” z 
„Krainy Lodu” 
II MIEJSCE ex aequo - Tosia 
Adamska - piosenka Adele - „Someone like you”  
III MIEJSCE - Kornelia Rogala i Julia Matyjaszkiewicz z 5a - „Ulepimy dziś 
bałwana” 
IV MIEJSCE -  Maria Wyłcan  z 5a - „Thank you” -Margret  
IV MIEJSCE ex aequo-  Kamila Maouche z 5c- „Przyjdzie taki dzień”  
IV MIEJSCE ex aequo  Kasia Foks z 6a i Mira Miżołębska z 6b - „Nie ma 
nas” Patti 
 
 TANIEC  
 
I MIEJSCE -  Paulina Plucińska z 4a - taniec z elementami akrobatyki  
I MIEJSCE ex aequo - Maria Łajca z 5a, Karol Plak z 5b , Szymon 
Rencławowicz  z 5c - taniec towarzyski  
II MIEJSCE  - Anonymous z 6b / Kostek Dziki/ - Hip Hop 
III  MIEJSCE -  Ola Filip, Tola Dobrowolska, Zosia Przybylska z 5a - układ 
własny 
III  MIEJSCE ex aequo -  Karolina i Julia Nobis z 5a - układ własny 
 
SZTUCZKI, SPRAWNOśCI MANUALNE 
 
I MIEJSCE - Tymon Sternik, Sebastian Łojszyk z 5a - kostki Rubika 
I MIEJSCE ex aequo- Staś Gawąd z 4a - piłka nożna 
II MIEJSCE - Adam Biczyk z 6c - udawanie zwierząt 
III MIEJSCE - Michał Gil z 6c - jazda na trzykołowej hulajnodze, trajce 
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GIMNAZJUM  iloŜĺ zğotych 

IA 16 

IB 41 

IC 40 

IIA 17 

IIB 32 

IIC 26 

IIIA 26 

IIIB 47 

IIIC 44 

KLASA  iloŜĺ zğotych 

0b 12 

1a 35 

1b 20 

1c 31 

1d 20 

2a 27 

2b 30 

2c 30 

3a 22 

3b 20 

3c 20 

3d 25 

4a 34 

4b 39 

4c 106 

4d 49 

5a 57 

5b 46 

5c 93 

5d 41 

6a 43 

6b 39 

6c 57 



GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 
 

I MIEJSCE -  Milena Górska z 5b 
II MIEJSCE - Ania Adamus z 4 c 
 
KABARET 

 
I MIEJSCE -  Karol Plak, Olek Bramski z 5b - „Drzwi” / Kabaret Moralnego  
                      Niepokoju/ 
II MIEJSCE -   Zuzanna Sawicka, Lilia Nobel Nobielska /autorka 
scenariusza/, Stefan Fellauer, Ania Gładysz,  Ania Paradowska - „ Baranowa 
pomyłka” 
 
SPORT 

  
I MIEJSCE  - Bartek Lepianka z 4c - pokaz judo 
II MIEJSCE - Miguel Sintes z 5b - Kung-fu + jęz. hiszpański i chiński 
 
PRACE PLASTYCZNE 

 
I MIEJSCE - Oliwia Matyjaszkiewicz - wystawa prac z ceramiki. 
 
Gratulujemy wszystkim utalentowanym wykonawcom!!!! 
 Na szczególe wyróżnienie w tym roku zasługuje Bartek Lepianka z 
4c , który wg słów trenera jest jednym z najlepszych zawodników judo w 
Polsce! 
 Publiczności bardzo podobali się również chłopcy z 5a, który 
niewiarygodnie szybko na naszych oczach ułożyli 8 kostek rubika. 
 
                                                                                             SamorzŃd 
 

 „Praga Południe - okno na świat 
historii” 
 
 Kilka tygodni temu odbyła się gra 
terenowa „Praga Południe - okno na świat 
historii”.  
W konkursie wzięło udział wielu uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z całej 

dzielnicy. Wydarzenie miało na celu poszerzenie naszej wiedzy na temat 
historii Pragi. 
 Spotkaliśmy się z moimi przyjaciółmi na przystanku autobusowym, 
aby przyjechać w umówione miejsce zbiórki. Na Plac Szembeka dotarliśmy 
już o godzinie 9.15, jednak okazało się, że spotkanie zorganizowano 
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 w innym miejscu. Gra miała rozpocząć się o 9.30, ale na szczęście 
organizatorzy zaczekali na spóźnialskich jeszcze 30 minut. 
 Zabawa przebiegała bardzo sprawnie. Na początku poszliśmy do 
fabryki Wedla na Grochowie. Już samo dotarcie tam było dla wielu nie lada 
wyzwaniem. Na miejscu czekała na nas wskazówka. Naszym zadaniem było 
rozwinięcie skrótu PZO, a następnie udanie się do Polskiego Zakładu 
Optycznego w celu sfotografowania go. Na kartce, którą dostaliśmy 
wcześniej, znajdował się również pewien adres. Udaliśmy się tam jak 
najszybciej, aby otrzymać kolejne zadanie. Czekał tam na nas harcerz, który 
opowiedział nam o historii tego miejsca, a następnie przedstawił nam naszą 
misję. Mieliśmy rzucać lotkami do celu - tarczy wiszącej na drzewie. 
  Kolejne karteczki mówiły o następnych miejscach, do 
których mieliśmy się udać. Był to zakład odzieżowy CORA, gdzie naszym 
zadaniem było przyszycie guzików do materiału. Później trochę 
zabłądziliśmy i nasza grupa zaliczała zadania od końca. Gdy dotarliśmy do 
przystanku, szybko zorientowaliśmy się, gdzie jesteśmy i kilka minut później 
dotarliśmy do miejsca, w którym czekały kolejne zadania. Musieliśmy 
rozpoznać wizerunek Matki Boskiej. Na szczęście to zadanie bardzo 
sprawnie nam poszło, więc szybko udaliśmy się dalej. Kolejną stacją był 
Park Skaryszewski. Tam musieliśmy wcielić się w rolę pająków i jak 
najszybciej przejść po pajęczynie na drugą stronę.  
Po wykonaniu tego zadania ponownie otrzymaliśmy karteczkę, na której był 
zapisany kolejny punkt naszej gry terenowej, do którego się udaliśmy. 
Ostatnia stacja okazała się być bardzo blisko. Pobiegliśmy tam, aby jak 
najszybciej rozwiązać kolejne zadanie. Harcerka kazała nam sfotografować 
Syrenkę Grochowską i udać się do mety. Miejscem docelowym był stadion 
kolarstwa. Tam czekały na nas same przyjemności. Trzeba było namalować 
na chodniku kredą hasło naszej gry.  
  Na zakończenie pan Gościński wręczył wszystkim 
uczestnikom zabawy nagrody dla osłody. To była naprawdę cudowna             
i niepowtarzalna przygoda. 
                                                                                                         Julia  
 

11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości.  
 
Polskie święto państwowe obchodzone 11 listopada 
dla upamiętnienia odzyskania przez Polskę 
niepodległości w 1918 r., po 123 latach zaborów (1795 
– 1918). Święto zostało ustanowione w 1937 r. Miało 
ono łączyć odzyskanie suwerenności państwowej         
z zakończeniem I wojny światowej oraz upamiętniać 
Józefa Piłsudskiego. Od 1939 nie było obchodzone. 
Przywrócone je w 1989r. Jest dniem wolnym od pracy.  
Wybór 11 listopada uzasadnić można zbiegiem 
wydarzeń w Polsce z zakończeniem I wojny światowej  
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dzięki zawarciu rozejmu w Compiegne 11 listopada 1918, pieczętującego 
ostateczną klęskę Niemiec.  
Główne obchody, z udziałem najwyższych władz państwowych, odbywają 
się w Warszawie na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza. 
                                                                                        smail sm@kosz 

 

Dzień Niepodległości 
 

11 listopada to dzień,       

w którym obchodzimy święto 

odzyskania Niepodległości.  

11 listopada 1918 roku, po 

123 latach ciężkiej niewoli, Polska 

odzyskała wolność i niepodległość. 

           Silna niegdyś Rzeczpospolita zaczęła chylić się ku upadkowi, co 

doprowadziło do trzech rozbiorów Polski; ostatni, trzeci, rozbiór trwał od roku 

1795, przez 123 lata, aż do 1918 roku. Tak długi okres nie załamał narodu 

polskiego. Podejmowano próby wyzwolenia się spod władzy zaborcy, takie 

jak powstanie listopadowe i styczniowe.  

W 1914 roku po wybuchu I wojny światowej pomiędzy Niemcami, 

Cesarstwem Austriackim i Rosją, w związku z takim obrotem spraw na 

arenie międzynarodowej, państwo polskie wreszcie mogło się odrodzić.      

11 listopada 1914 roku Rada Regencyjna (organ sprawujący władzę nad 

Królestwem Polskim) przekazała władzę nad wojskiem Józefowi 

Piłsudskiemu. 

 Od tamtych dni minęło 96 lat, ale pamięć o tym wydarzeniu zostanie 

z nami na zawsze. Dzięki bohaterom tamtych lat możemy dziś cieszyć się 

Polską wolną i demokratyczną. Ponadto możemy mówić w języku polskim, 

chwalić się naszym krajem i jego osiągnieciami na świecie. My, Polacy, 

możemy czuć, że jesteśmy odpowiedzialni za naszą ojczyznę. Dzięki 

Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu Polska istnieje na mapie, jako wolne       

i suwerenne państwo europejskie. 

Dzień 11 listopada ustanowiono świętem państwowym po raz 

pierwszy w 1937 roku. W tym dniu wraz z rodziną, jak co roku, 

uczestniczyłam w Marszu z okazji tego święta. Przeszedł on ulicami 

Warszawy po raz 5 - w tym roku pod hasłem „Armia Patriotów”. Moi rodzice 

wychowują mnie i moje rodzeństwo w duchu patriotyzmu  
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i miłości do ojczyzny. Dlatego i ja uczestniczyłam w tej uroczystości. 

Dzień Niepodległości to święto, którym możemy się cieszyć i być dumni, że           

11 listopada 1918 roku, jako zjednoczony naród odzyskaliśmy naszą 

Polskę..  

Święto Niepodległości to dzień, który traktować powinniśmy jak 

nasze urodziny, więc obchodźmy je z radością, ale także z godnością oraz 

uszanowaniem.  

                                                                                             JULSON 
 

 

Okiem nastolatki – patriotyzm 
 
 

Jaką postawę przyjęlibyśmy, gdyby 
nagle wybuchła wojna?  

Widzimy to codziennie w telewizji, 
czytamy w gazetach, słyszymy w radio, a i tak 
świat głodu, śmierci i walki wydaje nam się 

nieistniejący, zbyt odległy, zbyt nierealny, aby był prawdziwy. Nie 
życzyłabym żadnemu człowiekowi przeżycia wojny, bo kiedy tak uświadomię 
sobie, co ona oznacza…  

Jednakże byłby to swoisty sprawdzian z patriotyzmu. Mogę uważać 
się za gramatycznego nazistň i potępiać wszelkie w kaŨdym bŃdŦ razy, 
mogę też uważać,  
że znam hymn Polski i mogę uważać, że jestem fanką narodowej 
reprezentacji w piłce nożnej (nie jestem), ale to nie będzie równoznaczne     
z patriotyzmem. Jestem stuprocentowym antytalentem sportowym- potykam 
się o własne nogi (zresztą nie tylko swoje). Na widok piłki kulę się na środku 
boiska. Na froncie, w szpitalu, byłabym beznadziejna. Ale to też nie oznacza, 
że nie jestem patriotką. 

Nie wyśmiewam Cebulandii i sądzę, że ludzie używający tego 
określenia bardziej przyczyniają się do zacofania intelektualnego naszego 
kraju, aniżeli ci, którzy mają na to, kolokwialnie mówiąc (ulubiony zwrot mojej 
byłej polonistki), wywalone. W wieku, kiedy mój głos będzie się liczył, 
zamierzam zagłosować na coś nowego i mądrego, czyli moich prawie 
rówieśników, jeśli tylko będą mieć na ten kraj jakieś pomysły.  

I jak tu mówić o postawie patriotycznej, kiedy w Dzień 
Niepodległości obywatele tego samego państwa, rodacy, potrafią się 
pobić? Jeśli nie mamy szacunku do własnego kraju i ludzi o innych 
poglądach, to nic się nie zmieni. Będziemy traktowani tak, jakby Polska była 
nastolatką i miała humorki, których nie bierze się na poważnie. A chyba nie o 
to w tym wszystkim chodzi? 

                   
                                                                                      "Barszczyk"   
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Okiem nastolatka – patriotyzm 
 
  Według mnie patriotyzm to jedna                   
z najważniejszych rzeczy na świecie. Świadczy  
o miłości, jaką darzymy naszą ojczyznę. Patriotyzm 
pochodzi od łacińskiego słowa patria, czyli ojczyzna. 
Bez niego nie byłoby narodu. To dzięki patriotyzmowi 

jesteśmy gotowi walczyć i zginąć za naszą ojczyznę.   
  Patriota powinien dbać o swój kraj , starać się, aby był silniejszy. 
Czynić wszystko , aby jego ojczyzna była lepsza.  Można to robić ciężko 
pracując, tak, aby kraj stał się potęgą gospodarczą. 

Uważam, że patriotyzm jest bezcenny i należy go pielęgnować. 
Można go demonstrować między innymi na marszach, wywieszając flagi , 
dbać o symbole narodowe i na wiele innych sposobów. Nie można go 
okazywać walkami z policją. Symbolami patriotyzmu są między innymi flaga, 
hymn narodowy, godło. 
  Patriotyzm jest ważny i każdy Polak powinien być patriotą.  
 
                                                                                                Marcin 
 

 Słowniczek SMS-u 
 
Patriotyzm - miłość do swojej ojczyzny. Będąc patriotą jesteśmy gotowi bez 
przymusu poświęcić się dla niej (w czasie wojny walcząc za nią, a podczas 
pokoju np. działając społecznie na jej rzecz). Patrioci szanują historię, 
kulturę i tradycję. Najwięksi z nich żyli podczas wojen, powstań i okupacji. 
 
Kosmopolityzm - twierdzenie, że ojczyzną człowieka jest cały świat. 
Kosmopolici twierdzą, że państwo, naród są przestarzałe i dążą oni do 
ogólnoświatowej integracji. Choć działają w dobrej wierze, to ich poglądy 
często prowadzą do zaniedbania własnej ojczyzny i narodu. 
 
Ksenofobia - wielka niechęć do ludzi innej rasy, wiary, narodowości. Na 
początku XX w. Turkowie przeprowadzili czystkę etniczną, w wyniku której 
zginęło mnóstwo Ormian. Podczas II wojny światowej przez dyktatorów, 
którzy wykazywali ksenofobię, w nieludzki sposób próbowano zabić 
wszystkich przedstawicieli ras uważanych przez nich za niższe. Robiono to 
dlatego, że byli inni niż ich prześladowcy. Przez postawę taką jak 
ksenofobia, w historii wydarzyły się okrutne rzezie, które nigdy nie powinny 
mieć miejsca. 
 
                                                                                                       Ola  
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Kim był prawdziwy św. Mikołaj?  
  

Święty Mikołaj przyszedł na świat ok. 
270 r. w Patarze (obecna Turcja), w bogatej 
rodzinie. Jego rodzice - Nonna i Teofan - byli 
gorliwymi chrześcijanami i oprócz bogactwa 
przekazali jedynemu synowi najcenniejszy 
dar - wiarę. Podobno podczas chrztu małego 
Mikołaja stał on przez długi czas na własnych 
nogach, wielbiąc Trójcę Świętą.  

Mimo majętności, która go otaczała, 
Mikołaj prowadził raczej ascetyczny tryb życia 
- pościł w każdą środę i piątek już od 
najmłodszych lat. Tym, co wyróżniało go jako 
młodzieńca od innych, była szczególna 
wrażliwość na ludzką biedę i krzywdę. 
Postanowił wyruszyć w świat głosząc słowo boże. Został powołany do 
biskupstwa. Jako biskup Miry św. Mikołaj zasłynął swoją dobrodusznością      
i wrażliwością. Znane są różne historie obrazujące odwagę i charakter 
biskupa Mikołaja, jak np. ta, w której ukradkiem podkładał on pannom posag, 
aby mogły wyjść za mąż, albo gdy wstawił się za niesprawiedliwie 
oskarżonymi żołnierzami. Według legendy św. Mikołaj miał także wskrzesić 
trzech młodych ludzi, którzy zostali zabici za długi. Dobroć to tylko jedna 
strona życia św. Mikołaja - drugą była żelazna i konsekwentna wiara             
w Trójjedynego Boga. Gdy podczas pierwszego Soboru Nicejskiego Ariusz 
wygłaszał swoje herezje, Mikołaj podszedł do niego i spoliczkował heretyka. 

Gdy Mirę najechali i opanowali Arabowie, św. Mikołaj udał się do 
Barii (Włochy). Zmarł osiągnąwszy późną starość.  
                                                                                                                          
                                                                                             NiedŦwiadek 

 

„Dzień życzliwości” 
 
 Światowy dzień życzliwości przypada na 21 listopada. W tym roku 
był to piątek. Niesamowite jest to, że połowa osób w szkole nie wiedziała      
o nim. 
 Inne święta są jakoś bardziej promowane niż dzień życzliwości, na 
przykład halloween lub dzień przytulania. Są ludzie, którzy na co dzień są 
mili, życzliwi, serdeczni… ale niestety bywają też tacy, którzy nie rozumieją, 
że pozytywne nastawienie do ludzi i szczery uśmiech na twarzy może 
zdziałać więcej, i to o wiele więcej, niż samolubne postępowanie wobec 
innych i patrzenie na ludzi z góry. Wszyscy jesteśmy podobni do siebie, po 
prostu mamy inne charaktery lub inne zdania na dane tematy, ale to nie 
oznacza, że osoba, która uważa, że różowe spodnie pasują do 
pomarańczowej bluzki jest gorsza, bo nie zna się na dobieraniu kolorów.  
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Nie, nie można tak uważać! W końcu 
kiedyś pewien mądry człowiek 
powiedział: „Pozory mylą” i taka jest 
prawda. Więc patrząc na ludzi 
powierzchownie nic nie zdziałamy. 
Najważniejsze jest to, co mają              
w sercach. Nie przejmujmy się tym, że 
osoba, z która właśnie rozmawiamy, ma 
pomarańczową bluzkę i różowe 
spodnie. Skoro dobrze nam się z nią 
rozmawia, to oznacza, że ta osoba ma 
ciekawy „środek”, a wygląd jest tylko 
„zewnętrznym papierkiem”, który 
zawsze łatwo jest zmienić. 

Ponieważ już wiemy, jak 
podchodzić do ludzi, to teraz przejdźmy 

do tego głównego tematu, czyli dnia życzliwości. Życzliwość to znaczy… 
być życzliwym. Magiczne pojęcia, które ciężko wytłumaczyć, kryją coś 
głębiej. W słowniku podają definicję życzliwości jako: << osoba dobrze 
komuś życząca, przyjaźnie usposobiony; będący objawem przyjaznych 
uczuć, przychylności>>. Moim zdaniem to jest rodzaj postawy wobec innych 
ludzi. Jest to na przykład ofiarowanie bezgranicznej pomocy, ale tylko 
teoretycznej, bo pod tym kryją się rożne granice… ja to nazywam asertywną 
pomocą. Załóżmy, że znajdujemy się w takiej sytuacji:  

Idziesz z kimś na spacer. Jest dość chłodno, a twój „kompan podróży” 
nie wziął rękawiczek i teraz mu zimno. Wiec ty mu pożyczasz rękawiczki. Ale 
on nagle też bierze twój szalik : 

1. Pozwalając mu na to, jesteś życzliwy, ale zarazem uległy. Robisz dobry 

uczynek kosztem swojego zdrowia; 

2. Nie zgadzając się na to i w delikatny sposób mu to uświadamiając, 

zachowujesz postawę asertywną. Bronisz swoich granic pomagając innym      

i dzięki temu wszyscy na tym korzystają. 

Wniosek jest taki, że należy być życzliwym, ale zarazem asertywnym. 
Moim zdaniem osoba życzliwa to taka, która jest nastawiona na 

wysłuchanie innych ludzi. Każdy z nas rozmawiając z drugim człowiekiem 
potrzebuje tego uczucia, że ktoś próbuje mi pomóc. Często samo 
wysłuchanie wystarcza i przynosi ludziom dużą ulgę oraz również poczucie 
zrozumienia u innych ludzi. Znów przytoczę tu powiedzenie bardzo wam 
znane: „Mówienie jest srebrem, milczenie złotem, a słuchanie platyną”. 

Podsumowując ten temat… czy w miniony dzień życzliwości przyjęliście 
taką postawę??? Czy należy tylko ten jeden raz w roku być życzliwym… czy 
może opłaca się przez całe życie??? To już pozostawiam waszej refleksji … 
         
                                                                     JA 
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  CZY WARTO UCZYĆ SIĘ 
TYLKO DLA OCENY? 
 
      Wielu uczniów uczy się tylko po to, 
żeby mieć z kartkówki lub sprawdzianu 
dobrą ocenę. Jednak powinno się 
uczyć przede wszystkim dla siebie. 
Nieważne, czy dostaniesz 5 czy 1. 
Może mieliśmy zły dzień, kiedy 
pisaliśmy sprawdzian, z którego 

dostaliśmy, dajmy na to, 3, albo coś zapomnieliśmy podczas pisania, albo 
nie zrozumieliśmy polecenia…nieważne. Najważniejsze jest poczucie, że 
umiesz ten temat, a ocenę możesz zwykle poprawić.                                                     
      Niektórzy uważają, że 4 to zła ocena, ale to nie jest prawda. Sama jej 
nazwa (dobry) wskazuje, że jest…dobra. Często, jeśli jesteśmy np. wezwani 
do odpowiedzi na naszym ulubionym przedmiocie, np. na geografii,                
i dostaniemy 4, jest nam przykro, ale nie należy się wtedy zamartwiać! To 
dobra ocena! Jeśli sądzisz wtedy, że umiesz temat na 5, to bardzo dobrze! 
Oznacza to, że jesteś pewny/na swojej wiedzy z danego tematu!   
      Niestety niektórzy uczniowie zamiast uczyć się, ściągają od kolegi lub od 
koleżanki z ławki albo korzystają z przygotowanej wcześniej ściągi. Nie 
dość, że jest to oszustwo, to jeszcze nie masz takiej satysfakcji z tego, że 
napisałeś/łaś dobrze np. sprawdzian, jak gdybyś się nauczył/ła. Ponadto jeśli 
ściągasz, nie wynosisz nic ze sprawdzianu. Sama nazwa „sprawdzian” 
świadczy o tym, że ma on za zadanie sprawdzić naszą wiedzę. Czyli kiedy 
się ściąga, nie umie się tematu. Jeżeli np. będziesz zdawać egzamin do 
dobrego gimnazjum lub liceum i pojawi się pytanie ze sprawdzianu, podczas 
którego ściągałeś/łaś, nie będziesz potrafił/ła na nie odpowiedzieć i możesz 
nie dostać się do tej szkoły! Ściąganie nie jest dobrym sposobem na 
sprawdziany, kartkówki i inne. 
      Mam nadzieję, że po przeczytaniu tego artykułu nie będziecie się 
przesadnie zamartwiać ocenami oraz że zaniechacie ściągania (jeśli 
ściągaliście). To nie jest dobre!  
                                                                                                         Amalthea 
 

,,Pomagajmy''   
 
 Czy zastanawialiśmy się kiedyś, jak zimę spędzają bezdomne zwierzęta, 
np.: psy, koty i inne? Nie, nie mamy pojęcia. Teraz wyobraźcie sobie, czy 
wam było by przyjemnie spędzać Wigilię na dworze? Nie, nie byłoby 
przyjemnie, wiec wspierajmy zwierzęta, które muszą siedzieć na dworze        
i marznąć. Parę razy byłam świadkiem, gdy ludzie przechodzili koło 
biednych zwierząt czekających na pożywienie.  
Ludzie szli obojętnie, nie zwracali uwagi na chude, bezdomne zwierzęta,  
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tylko szli dalej. Ja we 
własnej osobie byłam tym 
człowiekiem, ale ja 
chciałam  
im pomóc. Nie udało się. 
Kiedy na nie patrzyłam 
robiło, mi się ich żal. 
Następnego dnia 
dowiedziałam się, że pies, 
którego widziałam dwa dni 
temu... to zwierzę umarło. 

Żal mi się zrobiło. Przez tę małą historyjkę mam nadzieję, że zmotywuję 
większość ludzi do pomocy. Jeżeli spotkacie takie zwierzę, nie idźcie 
obojętnie, tylko wspomóżcie je. Jeżeli spotkacie takie jedno zwierzę, 
poszukajcie numeru telefonu, zadzwońcie. Zachęcam również do oglądania 
filmu ,,CHAHIKO'' na YouTube, ten film jest na podstawie tej małej 
historyjki.  
  

                                                                          Natalia  
 

ŚMIECI W SZKOLE 
 

Jak  już pewnie wszyscy zauważyliście, naszej szkoły nie można 
zaliczyć do najczystszych miejsc Warszawy. Dzieje się tak, gdyż nie 
wszystkim chce się dojść do kosza na śmieci. Popularną zabawą od 
jakiegoś czasu stało się tak zwane rzucanie do kosza. Polega to na 
celowaniu śmieciami do kubła. Gdy jeszcze taka osoba trafi, to pół biedy, 
gorzej, jeśli nie trafi. Uczniowie zostawiają śmieci wtedy tam, gdzie upadły      
i nie zawracają sobie głowy, co się z nimi stanie. Większość osób nie 
rozumie powagi sytuacji. 
 „I co z  tego. Leży kilka papierków, czy ogryzków. Nikt na to nie zwraca 
większej uwagi”. Takie myślenie jest błędne i sprawia, że jeszcze więcej 
osób zaśmieca nasz korytarz . A teraz wyobraźmy sobie, że taką teorię 
przyjmują wszyscy uczniowie. Co się wtedy staje? 

 

DATA ILOŚĆ ŚMIECI OD OSOBY ILOŚĆ ŚMIECI OGÓLNIE 

dzień 1 1 2OO 

tydzień 1 8 400 

miesiąc 1 36 000 

półrocze 1 216 000 

rok 1 1 296 000 

*zakładając że w szkole jest 1200 osób    
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Widzicie. Gdyby każdy uczeń z naszej szkoły rzucił na ziemię TYLKO jeden 
śmieć, to w ciągu roku nazbierałoby się ponad milion śmieci. 
A teraz przenieśmy się na większy obszar, np. nasze miasto – Warszawę:  
 

DATA ILOŚĆ ŚMIECI OD OSOBY ILOŚĆ ŚMIECI OGÓLNIE 

dzień 1 2 000 000 

tydzień 1 14 000 000 

miesiąc 1 60 000 000 

półrocze 1 360 000 000 

rok 1 2 160 000 000 

*zakładając że w Warszawie żyje 2 000 000 osób 
 
Gdyby każdy tak postępował, Warszawa nie byłaby stolicą Polski,                 
a śmietniskiem Polski. Dlatego warto pokonać te trzy metry do kosza na 
śmieci. Bo przecież to tylko mały krok dla człowieka, a wielki krok dla naszej 
planety.  
 

KASIA 
 

Felieton teatralny 
 
Ostatniej soboty byłem w teatrze Capitol na 
spektaklu pt.: „ Piotruś Pan”. 
Budynek teatru jest bardzo duży. W tym 
samym budynku znajduje się klub i teatr. 
Przed wejściem do teatru jest położony 
czerwony dywan. Na spektakl można było 
wejść z dwoma rodzajami biletów. Jeden 
zwykły - 39zł (ma się zapewnione miejsca 
siedzące). Drugi - tak zwane wejściówki - 
15zł, (jeśli zostaną wolne miejsca, można 
usiąść, natomiast w przypadku zajętych 
miejsc dostaje się poduszki i siada się na 

schodach). 
         Przedstawienie „Piotruś Pan” było musicalem, aktorzy dużo śpiewali. 
Przedstawiało ono historię pewnej dziewczynki, która trafia do magicznej 
krainy, Nibylandii. Poznaje ona Piotrusia Pana i razem z nim przeżywa 
ciekawe przygody. Walczą z piratami. 
W przedstawieniu jeden z bohaterów powiedział, że: „Do Nibylandii trafiają 
dzieci, które wypadły nianiom z wózka, kiedy one się zagadały”. To mnie 
bardzo rozśmieszyło. 
       Scenografia była bardzo pomysłowa i nowoczesna. Podobało mi się,         
w jaki sposób zrobiono syreny w morzu (folię aluminiową wykorzystano jako 
fale). Paszcza krokodyla zrobiona była z zielonych szczotek, ogon z worków. 
W przedstawieniu wzięli udział: Piotruś Pan, Kapitan Hak, dwaj piraci,  
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koledzy Piotrusia Pana, Wendy (główna bohaterka) i Indianie.  
       Podsumowując, spektakl był bardzo zabawny i pomysłowy. Dla mnie 
mogłoby być mniej piosenek, a więcej wydarzeń. Gdybym był reżyserem, 
dodałbym także dramaturgii i więcej emocji . 
        Jako Piotruś Pan wystąpił chłopak z serialu „Na wspólnej”, Wojtek 
Rotowski. Wesołe teksty muzyczne napisał Dariusz Czajkowski. 
Przedstawienie polecam osobom, które lubią tańczyć lub śpiewać.  

                                                                           
Musical „Zorro” w teatrze Komedia 
        Po ostatnim spektaklu „Piotruś Pan” 
narzekałem na brak emocji              i dramaturgii. 
Więc mama zabrała mnie na spektakl „Zorro” w 
teatrze Komedia.  Przedstawienie było naprawdę 
emocjonujące. Trzymało               w napięciu. 
        Opowiadało o przygodach tajemniczego 
Zorro, który chce uratować swoje rodzinne 
miasteczko. Co chwilę były walki na miecze                             
i niespodziewane pojawienia się El Zorro. 
Główny bohater walczył ze swoim bratem Ramonem, który przejął władzę i 
skazywał na karę śmierci niewinnych. 
        Scenografia została świetnie przygotowana. Były na scenie drewniane 
domy i wozy, prawdziwe ognisko i pochodnie z ogniem. Zdziwiło mnie, jak 
szybko aktorzy zmieniali elementy sceny.  
        W przedstawieniu było dużo muzyki zespołu Gipsy Kings. Bardzo mi się 
ona podobała. Zespół taneczny świetnie tańczył, ponieważ byli to 
profesjonalni tancerze. 
       Jeszcze lepsze były efekty specjalne. Kiedy Zorro pojawiał się na 
scenie, był huk i wielkie światło rażące w oczy. 
       W spektaklu brali udział dwaj chłopcy, którzy walczyli na miecze. Jeden 
z nich miał mały wypadek przy pracy. Kiedy chciał wykonać uderzenie, 
miecz wypadł mu z ręki i znalazł się wśród publiczności. Mimo tego chłopiec 
dokończył swoją rolę i machał ręką, udając, że trzyma miecz. 
       Mieszkańcy miasta, które ratował Zorro, nadali mu pseudonim, 
ponieważ był sprytny. El Zorro po hiszpańsku znaczy lis.  
       Wejściówki kosztowały 35 zł, a bilet 60 zł. Sala była prawie pełna, wolne 
miejsca tylko pojedyncze. 
  
 Aktorzy: 
Zorro - Daniel Hodyna 
Luisa, miłość Zorro- Monika Mielnik 
Jedna z cyganek- Julia Kamińska znana z serialu Brzydula 
Garcia, sierżant podwładny złemu Ramonowi, który boi się mu przeciwstawić 
(jest bardzo śmieszny w spektaklu) - Robert Ostolski,  który podkładał głos 
prosiaczkowi w Kubusiu Puchatku. 
Ramon - Michał Kruk.  
                                                                                             Alex 
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LEGOLAND NIEMCY 
 
Legoland w Niemczech to jeden              
z wielkich parków rozrywki  
Legoland. Tysiące ludzi i miłośników 
klocków Lego przybywa do Niemiec 
z najodleglejszych zakątków świata, 
żeby zobaczyć: 
1.Miniland, czyli kolekcję wielkich 
makiet z klocków lego, między 
innymi niemieckich miast, scen z 
filmów Star Wars oraz inne, np.: 
Wenecja, lotnisko w Monachium, 
inne miasta z innych krajów. 
2.Lego city, czyli najróżniejsze restauracje, fabryka, gdzie można zobaczyć, 
jak powstają magiczne klocki, największy model na świecie, czyli X Wing ze 
serii filmów Star Wars, szkołę jazdy małymi samochodami (dla dzieci 
małych, jak i dużych). 
3.Małą Azję, czyli niesamowitą przejażdżkę karuzelą Flying Ninjago, czyli 
gigantyczną łapą smoka, na której każda osoba kręci się niezależnie od 
innych. 
  4.Królestwo rycerzy, czyli zamek rycerski, który stanowi wejście do kolejki 
smoka. Z boku znajduje się mniejsza kolejka, na której obraca się trzy razy - 
parę sklepów oraz restauracja. 
5.Wyobraźnię, czyli centrum testowania i budowania, wieżę, na którą trzeba 
wciągnąć swój własny ciężar, restauracje i arenę, gdzie pokazuje się 
występy okazjonalne, popiersia sławnych piłkarzy. 
6.Królestwo faraona, czyli wyprawa do komnaty, w której strzelasz do celów 
z laserowych pistoletów. 
7.Świat zwierząt, czyli dwie ekspedycje dla małych dzieci, safari z klocków, 
obóz dinozaurów, sklep Lego Chima, restauracja. 
8.Wyspę piratów, czyli statek piracki przemieniony w plac zabaw, zjazd do 
wody pontonem, bitwa wodna (uczestnicy pływają statkami pirackimi 
chlapiąc się z armatek wodnych), sklep z akcesoriami pirackimi. 
9.Strefę ekstremalną, czyli najszybszą kolejkę w całym parku(Project 
x),wielkie zoo wodne, tak zwane filiżanki, które kręcą się z zawrotną 
prędkością,  sterowane zdalnie modele, wyścigi wodne, czyli kręcące się 
platformy z kierownicami, które kontrolują odległość od głównej platformy,         
z której się wsiada. 
Oczywiście na terenie całego parku stoi masa figur z klocków,                       
a w minilandzie można na przykład  sterować balonem. 

Myślę, że Legoland w Niemczech to dobry sposób na spędzenie     
10 godzin w otoczeniu klocków Lego. 

 
                                                                                                        JERZY 
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Opowiadanko 

                            „Tajemnica Manaus” 

Rozdział 2 - Podróż do Manaus 

 
 John z rodzicami jechał taksówką na lotnisko im. Johna 
Kennedy’ego. Rodzice mówili mu, że na samolot będą czekać aż trzy 
godziny. Chłopiec zastanawiał się, co będzie robił w tym czasie. Jego 
książka o zwierzętach świata była już prawie przeczytana. Kiedy taksówkarz 
zatrzymał się przed portem lotniczym, rodzice uregulowali opłatę za taxi,  
a John niecierpliwie spoglądał na banknoty. Po chwili cała rodzina była już w 
środku budynku i zajęła 3 wolne siedzenia. John od razu wziął się za 
czytanie rozdziału o jaku. Po około godzinie chłopiec skończył książkę            
i wstał zobaczyć wylatujący samolot Lufthansy. W połowie drogi zauważył za 
oknem boisko do kosza, na którym ktoś grał w koszykówkę. Zadowolony 
pasażer szybko spytał rodziców czy może iść na boisko. 
Rodzice zgodzili się i przesiedli się by lepiej widzieć syna. 
 John wybiegł szybko z lotniska i je okrążył. Po chwili był już na 
boisku. Zakolegował się z chłopcem grającym w kosza. Nowy kolega miał na 
imię Gerd i pochodził z Niemiec, mimo tego bardzo dobrze mówił po 
angielsku. Był na wakacjach w USA, a teraz leciał do Brazylii. Chłopcy mieli 
lecieć także tym samym samolotem do Manaus. Koledzy grali ze sobą w 
kosza ponad półtorej godziny. Wtedy John spojrzał na zegarek i szybko 
razem z Gerdem popędzili do terminalu lotniska.  
 Kiedy chłopcy byli wreszcie przy rodzicach, inni pasażerowie już 
wsiadali. Rodziny szybko się poznały i wsiadły do samolotu. Podróż 
przebiegała normalnie i bezpiecznie. Tylko John nudził się w Air Busie. Po 
dziewięciu godzinach zmęczeni pasażerowie dotarli do Manaus. Lotnisko     
w Manaus było daleko od hotelu, w, którym mieli mieszkać John i jego 
rodzina. Natomiast rodzina z Niemiec ulokowała się w hotelu położonym      
10 kilometrów od miejsca pobytu Amerykanów.                                                               
                                                                                              Alex 

SAŁATKA Z KURCZAKIEM Z CURRY 
 
Skğadniki: 

¶ podwójna pierś z kurczaka, 

¶ 1 woreczek ryżu, 

¶ puszka ananasa, 

¶ puszka kukurydzy, 

¶ majonez, 
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¶ por (tylko jasna część) jako ostrzejszy dodatek, 

¶ przyprawa CURRY, 2-3 łyżeczki. 
 
Wykonanie: 
Pierś z kurczaka gotujemy w wodzie z dodatkiem włoszczyzny i wegety. Po 
ugotowaniu drobno pokroić. Pora drobno pokroić, ananasa też pokroić         
w kostkę. Wszystko wymieszać, doprawić majonezem i przyprawą curry. 
 
                                                         Z przepis·w mojej mamy   ĂGOBLINò 
 
 

ZAPIEKANKA Z RYŻEM I PIECZARKAMI 
 
SKĞADNIKI: 
- 2 woreczki ryżu, 
- 0,5 kg pieczarek, 
- 30 dag sera żółtego, 
- 1 cebula,  
- przyprawy: pieprz, sól, trochę ostrej papryki 
 
Wykonanie: 
Ryż ugotować; ser zetrzeć na tarce; cebulę obrać, pokroić w drobną kostkę i 
podsmażyć na patelni;  pieczarki umyć, obrać i podsmażyć na tej samej  
patelni,  co cebula, na końcu doprawić przyprawami. Do garnka włożyć 
ugotowany ryż, dodać pieczarki z cebulą oraz połowę startego sera. 
Wszystko wymieszać i przełożyć do naczynia żaroodpornego. Pozostały ser 
wyłożyć na danie i delikatnie posypać papryką mieloną.  Wstawić do 
nagrzanego piekarnika na około 30 minut, do momentu rozpuszczenia sera. 
Podawać  
z kiszoną kapustą, kiszonymi ogórkami lub pokrojonymi pomidorami. 
SMACZNEGO 
                                                        Z przepis·w mojej mamy ò GOBLINò 
 

Muffiny 
 
Składniki na 12 muffinów: 
 
• 150 g masła 
• 150 g czekolady (dowolnej, mlecznej, białej, 
ja użyłem gorzkiej) 
• 300 g mąki 
• 2 łyżeczki proszku do pieczenia 
• 1/2 łyżeczki sody oczyszczonej 
• 2 łyżki kakao 
• 1 łyżka kawy zbożowej lub kakao 
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http://www.kwestiasmaku.com/blog-kulinarny/muffiny-czekoladowe/


• 1 szklanka (190 g) cukru 
• 1 łyżka cukru wanilinowego lub 2 łyżeczki ekstraktu z wanilii 
• 2 duże jajka (L) 
• 170 ml mleka 
 
Przygotowanie: 

¶ Piekarnik nagrzać do 190 stopni C (u mnie góra i dół bez 
termoobiegu). Formę na muffiny wyłożyć 12 papilotkami. Masło roztopić         
i ostudzić. Czekoladę pokroić na kawałeczki. 

¶ Mąkę przesiać do miski razem z proszkiem do pieczenia, sodą, kakao, kawą 
zbożową. Jeszcze raz przesiać w celu dokładnego wymieszania składników. 
Dodać cukier, cukier wanilinowy, wymieszać, odstawić. 

¶ Jajka zmiksować w drugiej misce razem z mlekiem i ekstraktem z wanilii 
(jeśli nie używaliśmy cukru wanilinowego). 

¶ Teraz wszystkie składniki delikatnie łączymy za pomocą łyżki: do sypkich, 
przesianych składników dodajemy masę jajeczną i kilkakrotnie delikatnie 
mieszamy łyżką, dodajemy roztopione masło a za chwilę posiekaną 
czekoladę. Mieszamy krótko (3 - 4 ruchy łyżką), ciasto ma być lekko 
grudkowate, ale surowa mąka nie powinna być widoczna. 

¶ Masę wyłożyć do papilotek i wstawić do piekarnika. Piec przez około           
22 minuty, do czasu aż muffiny urosną, na wierzchu utworzy się skorupka,    
a wetknięty patyczek będzie suchy. 
                                                                              przepisağ   -    Michağ  
 

Liga Mistrzów 
 
4 i 5 listopada odbyła się czwarta kolejka 
ligi mistrzów, oto tabele wszystkich grup: 
 
GRUPA A: 
Prowadzi Atletico Madryt z 9 punktami. Za 
nim Juventus Turyn z 6, Olimpiakos z 6, a 
na końcu Malmoe FF z 3. 
Wyniki z 4 kolejki: 
Malmoe vs. Atletico 0-2 
Juventus vs. Olimpiakos 3-2 
 
GRUPA B: 
W grupie B awans zapewnił sobie Real Madryt z 12 punktami, na dalszych 
miejscach plasują się FC   Basel z 6, Liverpool z 3 i Ludogorec z 3. 
Wyniki: 
Basel vs. Ludogorec 4-0 
Real vs. Liverpool 1-0 
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GRUPA C: 
Na pierwszym jest Bayer Leverkusen z 9 punktami na dalszych miejscach 
rywalizują ze sobą: AS Monaco z 5 pkt., Zenit i Benifica z 4. 
Wyniki: 
Benifica vs. Monaco 1-0 
Zenit vs. Bayer 1-2 
 
GRUPA D: 
Tak jak Real, Borussia Dortmund z 12 punktami ma zapewniony awans. Za 
nią z 7 punktami jest Arsenal z 2 Anderlecht i z 1 Galatasaray. 
Wyniki: 
Arsenal vs. Anderlecht 3-3 
Borussia vs. Galatasaray 4-1 
 
GRUPA E: 
Również Bayern Monachium ma pewny awans do następnej rundy z 12 pkt. 
Na dalszych miejscach z 4 punktami są AS Roma i CSKA Moskwa. Na 4 
czwartym miejscu z 2 punktami Manchester CITY. 
Wyniki: 
Bayern vs. Roma 2-0 
Man CITY vs. CSKA 1-2 
 
GRUPA F: 
Na pierwszej lokacie z 10 punktami PSG, ale zanim z 9 FC Barcelona i 71 
bramek Leo Messiego w lidze mistrzów. Na 3 i 4 miejscu Ajax Amsterdam 
(w, którym gra Arkadiusz Milik) z 2 punktami i APOEL Nikozja z 1. 
Wyniki: 
PSG vs. APOEL 1-0 
Barca vs. Ajax 2-0 
 
GRUPA G:  
Prowadzi Chelsea Londyn 8 pkt. Drugi Schalke 5 
punktów, trzeci Sporting Lizbona z 4 i Maribor z 3. 
Wyniki: 
Maribor vs. Chelsea 1-1 
Schalke vs. Sporting 4-2 
 
GRUPA H: 
Pierwsze FC Porto z punktami 10. Drugi Szachtar Donieck z 8 pkt. Na 
miejscu trzecim BATE Borysów z 3, a na ostatnim Athletic Bilbao z 1. Oprócz 
tego w meczu BATE vs. Szachtar Luiz Adriano zdobył 9 bramkę w tej edycji 
ligi mistrzów, czym wyrównał rekord Cristiano Ronaldo. 
Wyniki: 
Szachtar vs. BATE 5-0 
Athletic vs. Porto 0-2 
                                                                         przygotowağ  -  Bartek  
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Łamigówka słowna - skopiowağ Michağ 
 

 
 
                                                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krzyżówki 
 
 

   1.           

  2.            

 3.             

4.               

  5.            

6.              

  7.            

   8.           

 
1. Następny po styczniu 

2. Jesienią spadają z drzew 

3. Przed zimą 

4. Drzewo rodzące kasztany 

5. Zimą zwisają z dachów 

6. 11 listopada obchodzimy rocznicę jej odzyskania 

7. W zimie zjeżdżamy na nich z górki 

8. Często jesienią w pochmurne dni pada …. 

korzystağam z pomocy czasopisma ĂMağy GoŜĺ Niedzielnyò. 
                                                                 Zosia  
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                  1.      

          2.        

                          3.        

 4.            

 5.       

                          6.         

                                                           7.       

 
1. Może być rodzony lub cioteczny 
2. Siostra mojej mamy to moja….. 
3. Ojciec mojej mamy lub taty to mój…… 
4. Brat i siostra to……. 
5. Tata inaczej – to….. 
6. Dalsza krewna to…….. 
7. Matka mojej mamy lub taty to……… 
 
                                                   Ze zbior·w mojej mamy   ĂGOBLINò 
 
 
 

ZESPÓŁ REDAKCYJNY 
Bartek Lepianka 4C, 
 Alex Korytkowski 5A, 

 Jan Siedlecki 4C, 
Gabriel Stępnik 4C,  

Michał Piaseczny 4C,  
Jerzy Eckert 4 C, 

Antonina Adamska 6C,  
Olga Okoń 1CG,  

Zofia Binkiewicz 4D, 
Weronika Wysocka 1CG,  

Natalia Herman 5 C,  
Katarzyna Wolska 5C, 

Julia Pieńkosz 4C, 
 Marianna Zientek 1BG,  
Julia Gumiężna 1BG, 
Zuzanna Sokół 6C ,  
Jan Opulski 1CG, 

 Mateusz Piskorski 1CG, 
Małgorzata Rumowska 1BG, 

 
                                Korekta – p.Joanna Zarębska 
                            Opieka nad Zespołem Redakcyjnym 

p.Adam Gościński 
 

 



HUMOR 
 
- Jak blondynka zabija karpia na święta? 
- Topi go w wodzie! 

Brunetka wyjmuje torebkę z cukierkami i pyta blondynkę: 
- Chcesz krówkę? 
- Nie, dziękuje jestem wegetarianką! 

Jasiu chwali się koledze:  
- Moja mama to jeździ jak piorun.  
- Tak szybko?  
- Nie, tak często wali w drzewa. 
Blondynka skarży się koleżance: 
- Wyobraź sobie, moja siostra urodziła dziecko i nie napisała mi czy 
dziewczynkę, czy chłopca. Teraz nie wiem, czy jestem ciocią czy wujkiem.... 
 
                                                                                skopiowağ Michağ  
 

 
Student próbuje zdać egzamin 
z elektrotechniki. 
- Dam panu tróję, jeżeli powie 
pan, ile jest żarówek w tej sali. 
Zaskoczony student szybko 
liczy. 
- Trzydzieści – odpowiada. 
 - Nieprawda – mówi profesor     
i wyciąga z kieszeni jeszcze 
jedną żarówkę. 
Na egzaminie poprawkowym 
sytuacja się powtarza. 
- Ile żarówek jest w tej sali? – 
pyta profesor. 
- Trzydzieści jeden. 
- Nieprawda – uśmiecha się 
profesor. – Nie mam w 

kieszeni żarówki. 
- Ale ja mam – pokazuje żarówkę student. 
 
Nauczyciel zapisuje na tablicy cyfry 6, 5, 4, 3, po czym mówi: 
- A teraz machamy, machamy, machamy! 
Zaskoczeni uczniowie machają rękami, a po chwili nauczyciel dodaje: 
- I tym oto optymistycznym akcentem pożegnaliście się z tymi ocenami. 
 

- 23 - 
 

Na peron wpada zdyszany pasażer i pyta konduktora: 
- Jaki to pociąg? 
- Żółty… 
- Ale dokąd? 
- Do połowy… 
 
- Jak tam wasz nowy nauczyciel? – kolega pyta Jasia. 
- Powiem ci, że niewiele wie. Cały czas o coś pyta… 
 
- Jasiu, nie jestem zadowolony z twoich ocen – mówi tata. 
- Mówiłem nauczycielowi, że tak będzie, ale on nie chciał ich poprawić. 
 
- Tato, chcę z listu do św. Mikołaja wykreślić kolejkę i wpisać rower – mówi 
Jaś. 
- A dlaczego już nie chcesz kolejki? – pyta zdziwiony tata. 
- Chcę, ale jedną już znalazłem w twojej szafie. 
 
korzystağam z pomocy czasopisma ĂMağy GoŜĺ Niedzielnyò  -     Zosia  
 

 
 
Nauczycielka pyta Jasia: 
- A ty kim chciałbyś zostać, jak dorośniesz? 
- Policjantem, proszę pani. Bo wtedy mógłbym się bawić na środku ulicy,              
a mama nie mogłaby na mnie krzyczeć. 
 
Pani pyta Jasia: 
- Kiedy odrabiasz lekcje? 
- Po obiedzie. 
- To dlaczego masz dzisiaj nieodrobione? 
- Bo jestem na diecie. 
                                                                przepisağ  -   smail sm@kosz 
 


